(2008). The efficacy of wet-cupping in the

treatment of tension and migraine headache. The American journal of Chinese medicine,

36(01), 37-44.

Aḥmed b. Ḥanbel, Ebû ‘Abdillâh Aḥmed b. Ḥanbel b. Hilâl eş-Şeybânî. el-Müsned. Thk.

Şu‘ayb el-Arnaût vd.. 50 Cilt. Beyrut: Muessesetu’r-Risâle, 1416/1996- 1421/2001.

Ahmed, S. M., Madbouly, N. H., Maklad, S. S., & Abu-Shady, E. A. (2005).

Immunomodulatory effects of blood letting cupping therapy in patients with rheumatoid

arthritis. Egypt J Immunol, 12(2), 39-51.

Akarsu, S. (2008). Sedanter ve çeşitli branşlardaki sporcu adelösan ve yetişkinlerde reaksiyon

Acupuncture anesthesia: Western medicine and Chinese traditional

medicine. JAMA, 218(10), 1558-1563.

Ebû Abdillâh Huseyn b. İsmail el-Mehâmilî, Emâili’l-Meḥâmilî (Rivâyetu İbn Yahya el Beyyi‘.

Thk. İbrahim İbrahim el-Ḳaysî. Dâru İbn Kayyim (el-Memleketu’l- ‘Arabiyyetu’s-

Su‘ûdiyye); el-Mektebetu’l-İslam (‘Ammân), 1412/1991.

Ebû Abdillâh Huseyn b. İsmail el-Mehâmilî, Emâili’l-Meḥâmilî (Rivâyetu İbn Yahya el-

Beyyi‘. Thk. İbrahim İbrahim el-Ḳaysî. Dâru İbn Kayyim (el-Memleketu’l-

‘Arabiyyetu’s-Su‘ûdiyye); el-Mektebetu’l-İslam (‘Ammân), 1412/1991.

Ebû Bekr Aḥmed b. ‘Amr b. ‘Abdulḫâlıḳ el-Bezzâr, el-Baḥru’z-zeḫḫâr/Müsned, thk. ‘Adil b.

Sa‘d-vd. (Medine: Mektebetu’l-‘Ulûm ve’l-Ḥikem, 1427/2006), 14/233 (No. 7800);

Beyhaḳî, es-Sünenü’l-kubrâ, 9/340-341 (No. 19540). Beyhaḳî, senedde yer alan bir ravi

için “zayıf” olduğunu ifade etmiştir.

Ebu’l-Ḥasan ‘Alî b. Ebî Bekr b. Süleymân Nureddîn el-Heysemî, Mecme‘u’z-zevâid ve

menbe‘u’lfevâid, thk. Ḥuseyn Selîm Esed ed-Dârânî (Cidde: Dâr'u’l-Minhâc,

1436/2015), 11/270-271 (No. 8395).

Ernst, E., Pittler, M. H., Wider, B., Boddy, K. (2008). Oxford handbook of complementary

medicine. United Kingdom: Oxford University Press.

Ernst, E., Pittler, M. H., Stevinson, C., & White, A. (2001). The desktop guide to

complementary and alternative medicine: an evidence-based approach.

İbn Fâris, Ebü’l-Hüseyn Ahmed, Mu’cemu Mekâyisi’l-Lüga (thk. Abdüsselam Muhammed

Harun), I-VI, Beyrut: Dârü’l-Fikr 1979.

İbn Ḥacer, Ebu’l-Faḍl Aḥmed b. ‘Alî b. Muhammed b. Aḥmed b. Ḥacer el-‘Asḳalânî. Fetḥu’l-

bârî şerḥu Ṣaḥîḥi’l-Buḫârî. 15 Cilt. Beyrût: Dâru’l-Kutûbi’l-‘İlmiyye, 2. Basım,

1424/2003.

İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebû Bekr, Zâdü’l-Meâd (thk.

Şuâyb el-Arnaûd, Abdulkâdir el-Arnaûd), I-VI, Beyrut: Müessesetü’r-Risâle 1994.

İbn Mâce, Ebû ‘Abdillâh Muhammed b. Yezîd İbn Mâce el-Ḳazvînî. es-Sünen. 4 Cilt. Kahire:

Dâru’t-Te’ṣıl, 1435/2014.

İbn Saʽd, Ebû Abdullah Muhammed, Kitâbü’t-Tabakâti’l-Kebîr (thk. Muhammed Abdülkâdir

Atâ), I-VIII, Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye 1997.

İsfahânî, Ebû Nuaym Ahmed b. Abdillâh b. İshâk, Ma’rifetü’s-Sahâbe (thk. Âdil b. Yusuf el-

Ğazâzî), I-VII, Riyad: Dârü’l-Vatan li’n-Neşr 1998.